PAGE
2

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN               CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH PHƯỚC                                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 06/NQ-HĐND                                                 Đồng Xoài, ngày 18 tháng 7 năm 2007
NGHỊ QUYẾT

Về Kế hoạch biên chế sự nghiệp Y tế, Văn hóa, Thông tin, Thể thao

và sự nghiệp khác năm 2007 - 2008 trên địa bàn tỉnh Bình Phước

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC

KHÓA VII, KỲ HỌP THỨ 9

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân năm 2003;

Căn cứ Nghị định số 91/2006/NĐ-CP ngày 06/9/2006 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân năm 2004;

Căn cứ Nghị định số 71/2003/NĐ-CP ngày 19/6/2003 của Chính phủ về phân cấp quản lý biên chế hành chính, sự nghiệp Nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 89/2003/TT-BNV ngày 24/12/2003 của Bộ Nội vụ hướng dẫn thực hiện Nghị định số 71/2003/NĐ-CP của Chính phủ;

Xét đề nghị của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Tờ trình số 77/TTr-UBND ngày 20/6/2007; Báo cáo thẩm tra số 30/BC-BPC ngày 02/7/2007 của Ban Pháp chế và ý kiến của các vị đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Kế hoạch biên chế sự nghiệp Y tế, Văn hóa, Thông tin, Thể thao và sự nghiệp khác của tỉnh năm 2007 - 2008 là 3.059 biên chế (bổ sung 163 biên chế). Bao gồm:

1. Sự nghiệp Y tế: 1.929 biên chế (bổ sung 62 biên chế)

- Các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở Y tế: 1.396 biên chế, bổ sung 13 biên chế.

- Các đơn vị sự nghiệp Y tế do UBND các huyện, thị xã quản lý: 533 biên chế, bổ sung 49 biên chế.

2. Sự nghiệp Văn hóa, Thông tin, Thể thao: 317 biên chế (bổ sung 49 biên chế)

- Cấp tỉnh: 204 biên chế, bổ sung 34 biên chế.

- Cấp huyện: 113 biên chế, bổ sung 15 biên chế.

3. Sự nghiệp khác: 813 biên chế (bổ sung 52 biên chế)

- Cấp tỉnh: 430 biên chế, bổ sung 41 biên chế.

- Cấp huyện: 383 biên chế, bổ sung 11 biên chế.

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện; Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Bình Phước khóa VII, kỳ họp thứ 9 thông qua./.

     CHỦ TỊCH

                                                                               Nguyễn Hữu Luật

PAGE